
Управление образованием и социальной работой 
администрации Мурашинского района 

ПРИКАЗ 

29 декабря 2015 г. №96 

§ 1 О создании Общественного совета 
при управлении образованием и 
социальной работой администрации Мурашинского района 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об образовании в 
Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 601 
«Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления», 
распоряжением Правительства Российской Федерации от 30.03.2013 № 487-р (с 
изменениями, внесенными распоряжением Правительства Российской Федерации от 
20.01.2015 № 53-р), постановлениями Правительства Кировской области от 17.07.2013 
№217/427 «Об утверждении Типового положения об Общественном совете при органе 
исполнительной власти Кировской области», от 02.09.2013 № 225/552 «Об утверждении 
перечня органов исполнительной власти Кировской области, при которых создаются 
общественные советы» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства 
Кировской области от 11.09.2015 № 59/572), распоряжением Правительства Кировской 
области от 18.06.2013 № 179 «Об организации работы по формированию в Кировской 
области независимой системы оценки качества работы организаций, оказывающих 
социальные услуги» (с изменениями, внесенными распоряжением Правительства Кировской 
области от 11.08.2015 № 299), в целях проведения независимой оценки качества 
образовательной деятельности подведомственных муниципальных образовательных 
казенных учреждений: 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение об Общественном совете при управлении образованием и 
социальной работой администрации Мурашинского района (далее - Общественный совет) 
согласно приложению № 1. 
2. Создать Общественный совет и утвердить его состав согласно приложению № 2. 
3. Определить уполномоченным лицом по взаимодействию с Общественным советом 
Жданову Людмилу Владимировну, ведущего специалиста управления образованием и 
социальной работой администрации Мурашинского района. 
4. Определить уполномоченным лицом по организации проведения независимой оценки 
качества образовательной деятельности подведомственных муниципальных 
образовательных казенных учреждений Югрину Людмилу Афанасьевну, заместителя 
начальника управления образованием и социальной работой администрации Мурашинского 
района (далее - уполномоченное лицо по организации проведения независимой оценки 
качества образовательной деятельности). 
5. Уполномоченному лицу по организации проведения независимой оценки качества 
образовательной деятельности ежегодно: 
6. Обеспечивать размещение подведомственными муниципальными образовательными 
казенными учреждениями на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» www.bus.gov.ru информации, установленной приказом Министерства 

http://www.bus.gov.ru


финансов Российской Федерации от 21.07.2011 № 86н (с изменениями, внесенными 
приказом Минфина России от 23.09.2013 №98н) «Об утверждении Порядка предоставления 
информации государственным (муниципальным) учреждением, ее размещения на 
официальном сайте в сети Интернет и ведения указанного сайта» и проведение мониторинга 
размещения указанной информации. 
7. Обеспечивать информационную открытость подведомственных муниципальных 
образовательных казенных учреждений в соответствии с пунктом 3 части 3 статьи 28, 
статьей 29 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-Ф3 «Об образовании в Российской 
Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 10.07.2013 № 582 
«Об утверждении правил размещения на официальном сайте образовательной организации в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и обновления информации об 
образовательной организации», приказом Минобрнауки России от 14.06.2013 № 462 «Об 
утверждении Порядка проведения самообследования образовательной организацией», 
методическое сопровождение проведения в подведомственных муниципальных 
образовательных казенных учреждениях независимой оценки качества образовательной 
деятельности. 
8. Осуществлять мониторинг общественного мнения, полученных результатов независимой 
оценки качества образовательной деятельности подведомственных муниципальных 
образовательных казенных учреждений, рейтингов их деятельности и направлять 
учреждениям предложения об улучшении качества их работы. 
9. Готовить ежегодно аналитическую справку по размещению подведомственными 
муниципальными образовательными казенными учреждениями информации в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.bus.gov.ru и их 
информационной открытости: 
9.1. Обеспечивать ежегодно размещение на официальном сайте управления образованием и 
социальной работой администрации Мурашинского района информации о деятельности 
Общественного совета, результатах общественного мнения о качестве работы 
образовательных учреждений, рейтингов их деятельности. 
9.2. Обеспечивать информационную открытость подведомственных муниципальных 
образовательных казенных учреждений в соответствии со статьей 29 Федерального закона 
от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 10.07.2013 № 582 «Об утверждении правил 
размещения на официальном сайте образовательной организации в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» и обновления информации об образовательной 
организации». 
13. Признать утратившим силу приказ управления образованием и социальной работой 
администрации Мурашинского района от 05.11.2013 № 89 «О независимой системе оценки 
качестве работы образовательных организаций Мурашинского района Кировской области». 
14. Контроль за исполнением приказа оставляю за^обой. 
Начальник управления образованием - V • > -
и социальной работой администрации 
Мурашинского района // / л : Г . В . Пересторонина 

http://www.bus.gov.ru

